induci uti testes. 

Art. 144. - Si periti ante peritiam exaratam, aut suspecti evaserint, 

aut eos muneri obeundo impares esse compertum fuerit, a praeside sub> 

stituendi erunt, ad normam art. 141. 

Art. 145. - Periti possunt ab utraque vel ab alterutra parte recusari; 

si de partium studio sint suspecti (cfr. can. 1796 § T). In quolibet casu 

praeses suo decreto edicat utrum sit admittenda recusatio necne et, recu

satione admissa, in locum periti recusati alium sufficiat ad normam 

art. 141 (cfr. can. 1796 § 2). 

Art. 146. - Periti iusiurandum de officio fideliter adimplendo et de 

secreto servando praestare debent coram praeside, citatis partibus et 

vinculi defensore. 

Art. 147. - § 1. Instructor decreto suo definiat, auditis partibus et 

defensore vinculi, omnia et singula capita circa quae peritorum opera 

versari debet (cfr. can. 1799 § 1) : ut puta, utrum amentia sit habitualis, 

an fuerit transitoria et an lucida admiserit intervalla; utrum impotentia 

sit absoluta an tantum relativa, utrum instrumentalis an functionalis, 

utrum antecedens an subsequens matrimonium, utrum perpetua an sanar 

bilis sine gravi vitae periculo. 

§ 2. Peritis, ut iudicium suum recte facere possint, omnia causae acta. 

quae instructori necessaria aut opportuna videantur, remittenda sunt. 

§ 3. Partibus fas est quaestiones proponere, de quibus, nisi instructor; 
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audito vinculi defensore, ex iusta causa eas reiiciendas censuerit, periti, 

in peritia conficienda, rationem habere debent. 

§ 4. Praefigatur quoque ab instructore tempus intra quod examen est 

perficiendum et votum proferendum : quod tempus ab ipso instructore ex 

rationabili causa, partibus auditis, prorogari potest (cfr. can. 1799 § 2). 

Art. 148. - § 1. Periti examen singillatim et seorsim exsequi debent; 

alter alteri examinis exitum ne pandat; votum suum in scriptis uterque 

proferat; in relatione, propria manu subscripta, perspicue quisque indicet 

qua via et ratione in explendo munere sibi demandato processerit, et qui

bus potissimis argumentis conclusiones prolatae nitantur (cfr. can. 1802). 

§ 2. Praeses decernere poterit, ex peculiari ratione, ut examen a peritis 

collegialiter exsequatur. Quo in casu peritorum discrimina, si quae 

adsint, in relatione, datis rationibus, adnotentur (cfr. ib.i. 

Art. 149. - Si agatur de cuius scripti authenticitate investiganda, 

standum est dispositioni can. 1800. 

Art. 150. - In causis impotentiae :